das malhas viárias, observou-se um aumento na demanda por insumos, o que reforça a necessidade
de manter um estoque adequado para atender à crescente extensão da malha urbana.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 10.041.040,00

A despesa total estimada da contratação é de R$ 10.041.040,00 (dez milhões, quarenta e um mil e
quarenta reais), conforme planilha orçamentária anexa.

 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

Entendemos que os bens e materiais, objeto da contratação, podem ser ofertados tantas empresas
quantas estejam aptas ao seu fornecimento.

A licitação para a contratação de que trata o objeto deste termo de referência, por meio do menor